Ассоциация Геологических Организаций
г. Москва, Российская Федерация

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

г. Москва « 26 » июля 2023 г.

Заседание Правления Ассоциации Геологических Организаций
проходило в очно-заочном формате по ВКС. Присутствовали 12 членов
Правления АГО и приглашенные эксперты.

На повестке дня рассмотрен вопрос:
Профессионально-общественная аккредитация основных

образовательных программ:
 05.03.06 Экология и природопользование;

 «Экология и природопользование» по направлению
05.04.06 Экология и природопользование.

По вопросу выступил исполнительный директор АГО Корякин И.Ф.,
который сообщил о результатах внешней экспертной оценки качества
образования основных профессиональных образовательных программ
«Экология и природопользование» (бакалавриат), «Экология и
природопользование» (магистратура), реализуемых в Федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего
образования «Российский государственный геологоразведочный
университет имени Серго Орджоникидзе» (МГРИ).

В обсуждении участвовал Самаев Сергей Борисович, кандидат
геолого-минералогических наук ведущий сотрудник ФГБУ «ИМГРЭ».

Постановили:
 Аккредитовать основные профессиональные образовательные

программы высшего образования, реализуемые в МГРИ:
- 05.03.06 Экология и природопользование, сроком на 6 (шесть)

лет;
- «Экология и природопользование» по направлению 05.04.06

Экология и природопользование, сроком на 6 (шесть) лет.
• Выдать МГРИ свидетельства об аккредитации вышеуказанных

программ.
Голосовали. Принято единогласно.

Исполнительный директор АГО И.Ф. Корякин
М.П.

119017, г. Москва, Старомонетный пер., д. 31, стр. 3
www.asgeos.ru, e-mail: argeo_info@mail.ru

http://www.asgeos.ru/
mailto:argeo_info@mail.ru